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|. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCION PUBLICA

13280 Resolucién de 17 de noviembre de 2017, de la Presidencia del Comisionado
para el Mercado de Tabacos, por la que se publican los precios de venta al
publico de determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco y
Timbre del Area del Monopolio.

En virtud de lo establecido en el articulo 4 de la Ley 13/1998, de 4 de mayo, de
Ordenacion del Mercado de Tabacos, y normativa tributaria se publican los precios de
venta al publico de determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco y Timbre
del area del Monopolio, que han sido propuestos por los correspondientes fabricantes e
importadores.

Primero.

Los precios de venta al publico de las labores de tabaco que se indican a continuacion,
incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de la Peninsula e
llles Balears, seran los siguientes:

Precio total de
venta al publico

Euros/cajetilla
A) Cigarrillos
Benson & Hedges London Blue . . . ... ... .. . . 4,20
Benson & Hedges London Red . . . ... .. .. . . 4,20
Benson & Hedges Option. . ... ... 4,20
Camel ActiVa. . . . ... 4,70
Camel Blue 20 . . ... 4,70
Camel Essential Blue . . . ... . 4,60
Camel Essential Filters. . . . ... .. . e 4,60
Camel Filter Box 20 . . .. ... 4,70
Camel Filter Soft. . .. ... 4,60
Camel Non Filter Soft. . ... ... . 4,70
Rex FF Blando . . ... .. e 4,75
Winston Blue . ... .. . e 4,60
Winston Classic 100. . . .. ... . e 4,50
Winston ClassiC KS BOX . . ..o e 4,60
Winston ClassicRed Ks Soft . .. ... ... . . . . . e 4,60
Winston Evolution (cajetillablanda) . . ......... .. . 4,35
Winston Evolution (cajetilladura). .. ... . 4,45
Winston Evolution 100 (cajetilladura) ............ .. i 4,25
Winston Evolution Blue. . . . ... ... 4,45
Winston Expand . . ... .. e 4,45
Winston SilVer. . . ... 4,60
Winston Xstyle Gold. . .. ... .. e 4,45
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Avo Syncro:
Fogata Puritos (10). . . .
Condega:

B) Cigarros y cigarritos

Serie S Magnum 52 6x52 (20) . . . .. oot e
Serie S Magnum 52 Tubo 6x52 (10). . .. ... .ot
Serie S Mini Titan 4x60 (20). . . . ... oottt e
Serie S Robusto 5x52 (20) . . . . . .o
Serie S Robusto Tubo 5x52 (10) . .. ... . oo
Serie S Short Robusto Tubo 4x52 (10). . . . .. ... e

Serie S Titan 6x60 (10).
Davidoff:

Limited Edition 2008 «Robusto Extra-Reserva 12» (10) .......................
Millenium Blend Petit Corona (25) . ... ... ...
Millenium Blend Petit Corona (5) . . ... . ... i

El Viejo Continente:

Gran Short Maduro (25)
Lancero Maduro (30) . .
Robusto Maduro (25) . .

Flor de Palma:

La Aurora:

Puro Vintage 2006 Salomon (18) . . . .. ..o

The Circus:

Canon (25)..........

Harlequin (25). .......

Magician (25) . .......

Twister (25). . ........
Zino:

Platinum Chubby (12). .
Platinum Chubby (3). . .

Monte Negro:

C) Cigarros y cigarritos

Piratas (elenvase de 10) . . . ... ... e

Piratas (el envase de 5)

Precio total de
venta al publico

Euros/unidad

1,80

5,60
6,10
5,50
5,40
5,90
5,90
6,50

9,00
5,40
5,40

5,40
5,85
5,25

0,20
9,40

5,70
5,60
5,90
5,90

5,50
5,50

Precio total de
venta al publico

Euros/envase
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Precio total de
venta al publico

Euros/unidad

D) Picaduras de liar

Ducados Rubio by John Player Special (70@). . ....... ... ... 11,50
Golden Virginia (30 g). . . . oot e 5,00
Golden Virginia Yellow (50 Q) . . ... .ottt e 8,75
Nobel Lata 70 g liar/fentubar (70 Q). . . . ..o oot 12,20
Segundo.

Los precios de venta al publico de las labores de tabaco que se indican a continuacion,
incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de Ceuta y Melilla
seran los siguientes:

Precio total de
venta al publico

Euros/cajetilla

A) Cigarrillos

Camel Blue 20 . . ... e 3,00
Camel Filter Box 20 . . .. ..o 3,00
Winston Blue . ... .. e 2,85
Winston Classic KS BOX . . . .. ..o e 2,85
Tercero.

La presente Resolucién entrara en vigor el mismo dia de su publicacién en el «Boletin
Oficial del Estado».

Madrid, 17 de noviembre de 2017.—La Presidenta del Comisionado para el Mercado de
Tabacos, Isabel Eugenia Juliani Fernandez de Cérdoba.
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